uenit ad portā quae respiciet uia orientalem. & a facie portae  
 & mensus est linea portae calamo uno latitudinem defflumen  
 o calamo uno in latitudine. & calamum uno calamo in longum  
 uno calamo in latum. & inter thalamos quinq; cubitos & li  
 en portae iuxta uestibulum portem transsecus calamo uno &  
 mensus uestibulū portis octo cubitorū & frontem eius duobus cu  
 uestibulū autem portis erat intrinsecus. Porro thala  
 porte ad uia orientalem tres hinc. & tres inde mensura una  
 um. & mensura una frontem quaque parte & mensus  
 latitudinē lominis portis decem cubitorū & longitudinem  
 tredecim cubitorū & imaginem ante thalamus cubiti  
 of. & cubitus unus fuit utrimq; thalami autem sex cubi  
 & gratiae & inde & mensus ē. portā a tecto thalami usq;  
 a tectis alitudinē uiginti & quinq; cubitorū & ostiū  
 trahostū & fecit frontem p̄saginta cubitos & ad fron  
 am̄ portae undiq; percutū. & ante faciem porte  
 p̄tingebat usq; ad faciem uestibuli portem inferioris.  
 quaginta cubitos & fenestras obli quas in thalamis  
 frontib; eorū quae erat in tra portā undiq; percutū.  
 ulū autē erat & in uestibulis fenestras & percutū in  
 secus & ante frontem pictura palmarū & eduxime  
 tū exterior & ecce zazo filatia & p̄mittā strata la  
 magis percutū triginta zazo filatia in uer cuta pa  
 ti & p̄mittā in fronte portarū erat in syrius &  
 fū ē. latitudinē a facie portae inferioris usq; ad frontē.

ella. & dēnoy  
 omis sit. & d  
 & dēnoy  
 uia in manu  
 ubi. Proport  
 ubi & mensur  
 & sūmē dēnoy  
 ā p̄reua  
 re formidat  
 r̄ immo  
 plurnmā  
 Inna dōnē  
 uenit ad  
 d effuderim  
 o & quāto  
 n̄ quāto  
 est p̄mittā  
 tūmē in s̄p  
 m̄ t̄rāquā  
 tūmē u. l. u  
 m̄culas lēn  
 Stalut autē  
 u. dēnoy  
 u. dēnoy  
 a omnia quā  
 p̄mittā dōnē  
 tūmē dēnoy  
 dēnoy quāto

ad orientem & transversus centū cubitos ad orientem & ad aquilonem  
portā quoque quae respiciebat in aquilonem ad orientem & ad orientem  
est. tā longitudine & thalamus eius hinc & ex eo inde. Qu  
tem eius & vestibulum eius secundum mensuram portae prioris. Qu  
zinta cubitorum longitudinem eius & latitudinem viginti quinque  
cubitorum fenestras autem eius & vestibulum & sculpturas  
mensuram portae quae respiciebat ad orientem & septem gradibus  
ascensus eius & vestibulum antea & portam atrii interioris contra  
portam aquilonis & orientalem & mensus est a porta usque ad por  
tam & centū cubitos & duxit ad ianā australem & ecce portae  
quae respiciebat ad austrum & mensus est. frontem eius & vestibulum  
eius iuxta mensuras superiores & fenestras eius & vestibula  
eius sicut fenestras quinquaginta cubitorum longitudine &  
latitudine viginti quinque cubitorum & in gradibus septem ascen  
datur ad eam & vestibulum antea eius & celare palmas tra  
iua hinc & altera inde in fronte eius & portam atrii interioris  
in iua australi & mensus est a porta usque ad portam in iua  
centū cubitos & introduxit in atrium interioris ad portam  
australem & mensus est. portam iuxta mensuras superiores  
mum eius & frontem eius & vestibulum eius isdem mensuris  
fenestras & vestibulorum eius in arcu quinquaginta cubito  
longitudinis & latitudinis viginti quinque cubitos & vestibulum  
Perzina longitudine viginti quinque cubitorum & latitudi  
ne quinque cubitorum & vestibulum eius ad atrium  
& palmas eius in fronte. & octo gradus erant quibus ascen  
debat per eam & introduxit in atrium interioris per ianā.

mensus est portam secundum mensuras superiores thalamum eius  
 frontem eius & vestibula eius sicut supra & fenestras eius &  
 bulucius in circuitu longitudine quinquaginta cubitorum & la-  
 tine xxiii cubitorum & vestibulum eius id est ante exterioris  
 alme caelate in fronte eius hinc & inde & in octo gradibus  
 mensus est & introduxit me ad portam quae respiciebat ad  
 lonem & mensus est secundum mensuras superioris thalamum  
 in fronte eius vestibulum eius & fenestras eius per quatuor lon-  
 dine quinquaginta cubitorum & latitudine in dextera quinque  
 torum vestibulum respiciebat matrum exterioris & caela  
 palmarum in fronte illius hinc & inde & in octo gradibus  
 mensus est & per singula gazo filia ostia in frontibus porta  
 ubi lababunt holocausta & in vestibulo portae duae men-  
 sae & duae mensae inde ut immolentur superas holocausta  
 peccato & pro delicto & ad latos & terius quae ascendit ad  
 portam quae perit ad aquilonem duae mensae quatuor men-  
 sae de platea portae domus erant super quas immolabant  
 atque autem mensae ad holocaustum de lapidibus quadris & terue  
 longitudine unus cubiti & dimidii & latitudine cubitum  
 quas ponant uassa in quibus immolatur holocaustum & in cetera  
 uia earum palmum repleta utrinque per circuitum super  
 as autem carnis oblationis & & tra portam inferiorem za-  
 luam cantorem matris in quod erat in latere porte orienti  
 respiciens ad aquilonem & facies eorum contra matrem austram  
 una ex latere porte orientales quae respiciebat ad matrem

Aquilonis & dixit ad me hoc est zaphiratum quod  
uia meridiana. Sacerdotum que cubabant in cubitibus  
parozaphiratum quod respicit ad uiam aquilonis super domum  
que cubabant ad ministrum ad aram. Ipsi sunt filii sacerdotum qui  
desunt leui ad domum. ut mensura est et mensura est ad aquilonem  
ducentum cubitorum & latitudinem centum cubitorum quad  
plum & ante altare faciem templi. & inro dixit me inuesti  
templi & mensura uestibulum quinque cubitorum hinc & quinque  
cubitorum inde longitudinem autem uestibuli uiginti cubitorum & la  
tudine portae trium cubitorum hinc trium cubitorum inde & lat  
tudinem undecim cubitorum & octo gradibus ascendebatur  
ad eam & columnae erant in frontibus una hinc & una inde  
inro dixit me in templum & mensura est frontem sex cubito  
latitudinis hinc & sex cubitorum latitudinis. In de latitudine ma  
naculi & latitudo portae decem cubitorum erant & latera  
quinque cubitis hinc inde quinque cubitis & mensura est  
longitudinis eius quadraginta cubitorum. & inro dixit  
trans eum mensura est in fronte portae duos cubitos & porta decem  
cubitorum & latitudinem portae septem cubitorum. & inro  
est longitudinis eius uiginti cubitorum & latitudinis eius  
cubitorum ante faciem templi. & dixit ad me hoc est mensura  
& mensura est parietem domus sex cubitorum & latitudinem  
lateris quatuor cubitorum undique parietem domus lateris  
ante laeum ad laeum bis triginta tria & erant eminentiae  
quem ingrederebantur parietem domus in lateribus par  
ta ut uincant erent & non adtingerent parietem templi

& platea erat in rotundum & ascendens super ecclesiam & inter  
 raculum templi deferrebant per gradum. Idem colatus erat  
 templum in superioribus & sic in inferioribus; ascendebatur ad  
 superiora in me diu & in di altitudinem per circuitu fundata  
 latera ad mensuram calami sex cubitoru. Spacio & latitu  
 dinem parietem lateris forinsecus quinque cubitoru &  
 interior lateribus domus & inter graduum lacu latitudinem  
 viginti cubitoru in circuitu domus undique & ostium lateris  
 ad orationem ostium unu ad uiam aquilonis & ostium unum  
 ad uiam australem & altitudinem loci ad orationem. Quinque  
 cubitoru in circuitu & aedificiu quod erat separatu uer  
 sumq; ad uiam respicientem ad mare latitudinis septuaginta  
 cubitoru. Parietes autem aedificii quinque cubitoru la  
 titudinis per circuitu & longitudo eius nonaginta cubitoz  
 & mensus est domus longitudinem centu cubitoru & quod  
 separatu erat aedificiu & parietis longitudinis centu cu  
 bitoru latitudo autem ante faciem domus & eius quod erat  
 separatu contra orientem. centu cubitoru & mensus est la  
 titudine aedificii contra faciem eius quod erat separatu  
 ad orientem & thesauro a se utraq; parte centu cubitoru & templi  
 Interius uestibula atriolum & fenestras obliquas &  
 thesauro in circuitu per tres partes contra unum cuiusq; limen  
 stratumq; lignu per gradum in circuitu tra autem usque ad fenest  
 ras & fenestre claus supposita & usq; ad domu interio  
 rem. & forinsecus portam parietem in circuitu  
 intrinsecus forinsecus ad mensuram & fabrefacta cherubim  
 & palmae intrinsecus & forinsecus ad mensuram. & fa  
 brefacta cherubim & palmae & palmae inter cherub  
 & cherub. Duasq; facies habebat cherub. facies hominis.

nuxta palma & alia parte & faciem leonis iuxta palma  
& alia parte de extrahisq; ad superiora per techeru  
bim & palmae celae erant in parietem templi limen  
quadrangulū & facies sanctuarium aspectus contra as  
pectū altaris ligneturū cubitorū altitudo & longu  
li eius & longitudo eius & parietes eius lignez & lo  
cutus ē. ad me. Haec ē mensa corā dño & duo ostia  
erant in templo & scōario & in duob; ostiis & utraq;  
parte bina erant ostiolaq; semineem plicabantur bi  
na enim. Ostia enim & utroque parte ostiorum & celae erant  
in ipsi ostia templi. Cerubin & scalturum palmarum sicut in  
parietib; quoque & pnesaerant quomodo erant & grossi  
ora ligna in uestibula fronte fornice eius super que fenestra  
oblique & similitudo palmarum hinc atq; inde in humeru  
lis uestibuli secundum latorem domus latitudinem que parietum  
& eduxit me in atrium exterius per viam ducentem ad aquil  
lonem. & eduxit me in gazo filatum qd erant contra se  
paratum a edificium & contra eadem uergentem ad aquilonē  
in faciem longitudinis. Centum cubitus foris aquilonis  
& latitudinis quinquaginta cubitus contra uiginti cubitus foris  
interioris & contra pauimentum scortum lapideum angu  
rioris ubi erant porticus iuncta porticum triplicem & ame  
gazo filacia deambulatio decem cubitorū. Latitudinis ad  
interiorē respiciens uic cubituum & ostia erant ad a  
quilonem ubi erant gazo filacia in superioribus humili  
hora quia sub portabant. porticus que ex illis eminebant  
de inferioribus & de medius edificii triseptem in metrum  
& n̄ habebant columnas sicut erant columnae aegyptiorū  
ita eminebant. De inferioribus & de medius a ter re

& peribulus exterior secundum zozofilatio que erant in via  
 atrii exterioris ante zozofilatio longitudine eius quinquaginta  
 cubitorum quia longitudine erit zozofilatioque atrii exterioris  
 quinquaginta cubitorum & longitudine antefacientem templi.  
 Centum cubitorum & erit subter zozofilatia hae introitus  
 ab oriente ingredientium in eadem atrio exteriori in latitudine  
 vestibuli atrii quod erit contra viam orientalem in facie aedificii  
 separata. & erant ante aedificium zozofilatia & una ante  
 faciem eorum iuxta similitudine zozofilatio suam quae erant  
 in via aquilonis secundum longitudine eorum sic & latitudo  
 eorum & omnis introitus eorum & similitudines. & ostia eorum  
 secundum ostia zozofilatio suam quae erant in via respiciente  
 ad notum ostium in capite viae quae via est ante vestibulum  
 separatum super viam orientalem ingredientibus. & dixit ad me  
 zozofilatia aquilonis & zozofilatia austris quae sunt ante  
 aedificium separata. Haec sunt zozofilatia scilicet in quibus  
 uestantur sacerdotes qui ad populum quant ad dominum in sanctis eorum  
 ibi ponent sanctis eorum & oblationes pro peccato & pro dilecto locus  
 enim sanctus est cum autem ingressi fuerint sacerdotes non ingredientur  
 descendit in atrium exterioris & ibi reponent uestimenta sua in quibus  
 ministrant quia sancti sunt uestientur questamentis alius & sic  
 procedent ad papulum. Cumque complexisset mensuras domus in te-  
 oris eduxit me per viam postae quae respiciebat ad viam orientalem.  
 & mensus est ea mundi quae per circuitum mensus est autem est contra ve-  
 uentum orientalem calamo mensus est quingentus calamus in calamo  
 mensura per circuitum & mensus est contra uentum aquilonem  
 quingentus calamus in calamo mensura per circuitum & ad uentum austris  
 lem mensus est quingentus calamus in calamo mensura per circuitum  
 & ad uentum occidentalem mensus est quingentus calamus in calamo

mensure percurtam & aduentum occidentalem mensure quin-  
quaginta calamus & calamo mensure per quatuor uentus mensure  
illud mirum eius undiq; percurtu longitudine quingentum  
cubitorum diuidentem in seo asu & uulgi locu & eduxit me  
ad portam que respiciebat ad uiam orientalem. Et ecce  
gloriam ista in se diebatur per uiam orientalem & uox erat ei  
quasi uox aquarum multarum & cetera splendebat amantate.  
Cumq; uisionem secundum speciem quam uiderem quando uenit  
ut dicitur & ciuitatem. & species secundum aspectum  
quem uiderem iuxta fluum cholab & cetera supra uiam meam  
& amantate dñi ingressa & templum supra uiam portae quae respi-  
ciebat ad orientem & leuauit me spiritus & intro duxit in atrium  
interius. & ecce repletae gloriā dñi domus & audiui  
loquens ad me de domo. Et uis quistabat iuxta me  
dixit me fili hominis locus huius & locus uestigiorum pedum  
meorum ubi habito in medio filiorum ista in aeternum si non  
pulluent ultra domus ista nomen semine ipsi & regis eorum  
in fornicationibus suis & in uinis. Regum suorum & in excelsis quia  
bysta sunt huiusmodi iuxta lumen meum & potes suos iuxta  
potes meus & unus est factus inter me & eos & pullus nomen  
semineum in abominationibus quas fecerunt propterea quod  
consumpsi eos in ira mea nunc ergo repellat specul fornicatio-  
nem suam & uinas. Regum suorum ante & habitabo in medio  
eorum semper. Tu autem fili hominis ostende domus israhel  
templum & confundantur ab iniquitatibus suis & in metantur  
sicut brycam & erubescant ex omni subiectis quas fecerunt. & figuram  
domus & absque eius exitus & introitus & omnem decretum  
eius & uniuersa precepta eius. Cum dicitur quod ordine eius & omnes  
leges eius ostende eis & scribas in oculis eorum & custodiam

omnes descriptiones eius & precepta illius & faciant ea. **I**ta est  
 locdomus. in summitate montes omnes sine eius. in circuitu sanc  
 torum. **H**aec ergo locdomus ista autem mensurae altaris in cu  
 bito uerissimo. Qui habebat cubitum & palmum in sinu eius. **E**t cubi  
 tus & cubitus in altitudine. & definitio usque ad labium eius. mensura  
 palmus unus. haec quoque erant fossa altaris & definitio usque  
 ad crepidinem nouissimam duo cubita & latitudo cubita unus  
 & crepidinem maiorem usque ad crepidinem minorem. **Q**uattuor cubita  
 & latitudo unus cubita. **I**psi autem arithel quattuor cubitum  
 & ab arithel usque sursum. **C**ornua quattuor & arithel duo  
 decem cubitorum in longitudine & decem cubitus latitudinis.  
**Q**uatuor angulorum aequis lateribus & crepido quattuor  
 decem cubitorum longitudinis & quattuor decem latitudinis  
 in quattuor angelis eius. & corona in circuitu eius dimidia  
 cubitus. **E**t sinus eius unus cubita in circuitu. **P**roclus autem  
 eius uersi ad orientem. & dixit <sup>ad</sup> me fili hominis. **H**aec di  
 diis. huiusmodi altaris. in quacumque die fuerit fabri  
 catum. ut offerretur sup illud holocaustum. & effundatur sanguis.  
 & dabis sacerdotibus leuitis qui sunt de semine adoe.  
**Q**ui acciderint ad meatum diis. **U**t offerant mihi uirtulum  
 de armento pro peccato. & adsument de sanguine eius spones  
 sup quattuor cornua eius. & sup quattuor angulos crepi  
 dinis. & sup coronam in circuitu. & mundabis illud & expiabis.  
 & tolles uirtulum qui oblati fuerint pro peccato. & combures  
 illum in separato loco domus. **S**ecunda secunda. **I**n die  
 secundo offeres hircum caprarum in manu laetam pro peccato.  
**E**t expiabis altare sicut expiauerunt in uirtulo. **C**umque  
 compleueris expians illud offeres uirtulum de armento  
 immaculatum. & aspidem de grege immaculatum & offeres  
 eos.

in conspectu domini. & mittent sacerdos super eos sale & offerent  
holocaustum domino septem diebus. facies hircum pro peccato totius  
die. & vitulum de armento. & arietem de pecoribus immaculatos of-  
ferent septem diebus. & piabunt altare & mundabunt illud & imple-  
bunt manum eius. & postea autem diebus. in die octava & ultra facient sa-  
cerdotes super altare holocaustum arietem. & que pro pace offerunt. & pla-  
tatis erouobis autem dñs; & conuertere ad uiam portae sanctua-  
ri. & exterioris quae respiciebat ad orientem & erat clausa. &  
dixit dñs ad me porta haec clausa erit. non aperietur & uir non  
transit per eam. Quia dñs dñs isrl ingressus est. per eam erit clausa.  
principi princeps ipse sedebit mea ut comedat panem coram dño.  
pui autem stabuli portae ingredietur & per uiam eius egredietur.  
Ad duxis tunc puiam portae aquilonis in conspectu domus &  
uidi & ecce impleuit gloria dñi domum domini & cecidi in faciem  
meam & dixit ad me dñs. fili hominis pone cor tuum & uide oculis tuis  
& auribus tuis audi. Omnia quae ego locor<sup>qu</sup> ad te de ueris  
cerimoniis domus dñi. & cunctis legibus eius & pone cor tuum  
in uisus templi. Per omnes circuitus sanctuarii. & dices ad quos peruen-  
te in domus isrl; Haec dicit dñs dñs. sufficiant uobis omnia sceler-  
um domus isrl. Eo quod inducitis filios alienos in circuitus corde.  
& in circuitus carne. ut sint in sanctuario meo & polluant domum meam; &  
offeratis panem meum adipem & sanguinem. & dissoluitis pactum meum  
in omnibus uisus. & non seruastis praecepta sanctuarii mei. & posuistis  
custodis<sup>e</sup> obseruationum mearum in sanctuario meo uobis me ipsis;  
Haec dicit dñs dñs omnis alienigena in circuitus corde. & in circuitus car-  
ne. non ingredietur sanctuarii meum. Omnis filius alienus qui est  
in medio filiorum isrl. sed leuitae qui non gerentes serunt a me in terra  
filiorum isrl. & errauerunt post idola sua & portauerunt iniquitatem  
erunt in sanctuario meo aeditui & uanitores portarum domus. & inuis

44  
tri domus ipsi mactabunt holocausta  
sine uictimis populi. & ipsi stabunt in conspectu  
eorum ut ministrent eis. Pro eo quod ministraverunt illis.  
in conspectu idolorum suorum; & faciunt domui istae in offen-  
diculum iniquitatis. idcirco leuavi manum meam super eos dicit  
dominus deus. & portauerunt iniquitatem suam. & non adpropinquauerunt  
ad me ut sacerdotes fungantur. mihi neque accedent ad domum  
sanctuarium meum. uix sacerdotes. sed portabunt confusionem suam  
& scelerum suorum quae fecerunt. & dabo eos in antro domus in omnibus  
terris eius. & cum uersis quae sunt in ea sacerdotibus aut leuitae filii  
sadoe qui custodierunt caerimoniae sanctuarium. Cum  
errarent filii istae a me ipsi accedent ad me. ut ministrent  
mihi. & stabunt in conspectu meo ut offerant mihi adipem  
& sanguinem auctoris dei. Ipsi ingrediantur sanctuarium meum.  
& ipsi accedent ad mensam meam. ut ministrent mihi.  
& custodiant caerimoniae meas. Cumque ingrediantur por-  
tas atrii interioris uel subus lineis. induentur. nec ascendent  
super os quicquam lineum. quando ministrent in portis atrii  
interioris intrensibus. uestes lineae gerunt in capite eorum.  
& femoralia lineae erunt in lumbis eorum. & non accin-  
gentur in sudore. Cumque egrediantur atrium exterius  
ad populum. & uent. se uestimenta sua in quibus ministrent  
& reponent ea in gazo filatio sanctuarium. & uestient se uesti-  
mentis alius. & non sanctificabunt populum in uestibus suis.  
capitulum autem suum non tecedent. neque comam nutrient. facton-  
dent ad dandum caput suum. & unum non bibent omni sacerdos.  
quam de ingressu se atrium interius & induam egerpucliam  
non accipient uxoribus. sed uirgines de semine domus israel;  
sed & uirgines quae fuerint uiduae a sacerdotibus. accipient de populo meo

docebunt. Quod si videri fecerit  
lutum. & inter mundum & mundum. Osten-  
dent eis. & cum fuerit controuersia stabunt iudi-  
cius meus. & iudicabunt leges meas. & precepta mea in hominibus  
sollemnizabitur; meis custodient. Sabbata mea sanctificabunt.  
& ad mortuum hominem non ingredientur. ne pulluantur nisi  
ad patrem & matrem & filium & filiam & fratrem & sororem quae  
terum usum non habuit in quibus contaminabuntur. Et post  
quam fuerit emundatus: septem dies numerabuntur ei & in die  
introitus sui in sanctuarium ad atrium interius ut ministrum  
mihi in sanctuario offerat pro peccato suo ad dominum deum. Et  
autem eis hereditas ego hereditas eorum. & possessio eius da-  
bitur eius inquit ego enim possessio eorum uictimam & pro peccato  
& pro dilecto. Ipsi comedent & omne uotum inquit ipsorum erit  
& primitiua omnium primo genitorum & omnium animalium & omnium  
in quibus quae offeruntur sacerdoti erunt & primitiua ciborum  
uestrorum dabitur sacerdoti ut reponat benedictionem domus  
suae & omnem mortuum & captum ab aetia de aetia; & de peccatis  
suis non comedentur sacerdotibus. Cumque ceperitis terminum  
diuidere sortito separato primitias domini sanctificationem de  
terre longitudinem uirgini quinque milia & latitudinem decem  
milia sanctificatum erit in omni termino eius per circuitum.  
& erit & omni parte sanctificatum quingentis per quingentos  
quadrisaginta per circuitum & quinquaginta cubitis in subur-  
bana eius per circuitum. & mensura ista in cubitis longitudinem  
uiginti quinque milium. & latitudinem decem milium.  
Et in prope erit templum sanctum quod sanctum sanctificatum  
deus erit sacerdotibus ministris sancto atri quia accedat  
ad ministrum domini. & erit eis locus in domo & in sanctuario